

Copenhagen Tourist Point ApS

Trommesalen 3

1614 København V

CVR-nr. 37 66 30 34

Årsrapport for 2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. december 2021

Mohammed Tofayel Hossain
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Balance pr. 30. juni 2021	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Copenhagen Tourist Point ApS
Trommesalen 3
1614 København V

CVR-nr.: 37 66 30 34

Regnskabsperiode: 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Hjemsted: København

Direktion

Mohammed Tofayel Hossain, adm. direktør

Revisor

Solveo
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 125
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed som turistinformation og salgsagent for diverse turistattraktioner herunder billetsalg, souvenirs og andre service ydelser og varer som selskabets ledelse måtte vurdere er forbundet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et underskud på kr. 552.125, og selskabets balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på kr. 922.849.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Forventningen til årets resultat var et positivt resultat, men på grund af den voldsomme effekt af COVID-19 blev forventningen ikke indfriet.

COVID-19 har påvirket dansk erhvervsliv i ganske alvorlig grad, og selskabet har været særligt hårdt ramt, qua at selskabets aktivitet i alt er rettet mod turismeindustrien. Perioder med hel eller delvis nedlukning af turismen i København har betydet, at den realiserede omsætning ligger langt under den forventede. De etablerede kompensationsordninger under COVID-19 har givet god støtte, men har ikke kunne forhindre, at der i regnskabsåret er realiseret et underskud.

Ledelsen forventer fortsat, at de vante rejsemønstre vil komme tilbage, således at turismen i København atter kommer tilbage til tidligere niveauer.

Til forståelse af årsregnskabet skal det bemærkes, at sammenligningstal for regnskabsåret 2019/20 i nærværende årsregnskab er tilrettet væsentligt i forhold til det offentliggjorte regnskab for 2019/20, som følge af manglende periodisering af væsentlige indtægter og udgifter. Der henvises i øvrigt til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis for den økonomiske påvirkning heraf.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Som beskrevet ovenfor har selskabets drift i regnskabsåret været væsentligt påvirket af COVID-19, og er fortsat væsentligt påvirket af COVID-19. Det er endnu uvist, hvordan det fortsatte udbrud af COVID-19 vil påvirke omsætningen i 2021/22, og dermed også, hvorledes den driftsmæssige og likviditetsmæssige situation vil udvikle sig. Det vil derfor ligeledes være nødvendigt, at de nuværende lånefaciliteter og moratorieordninger kan opretholdes. Der henvises i øvrigt til årsregnskabet note 1 for en yderligere beskrivelse af usikkerhederne for fortsat drift.

Resultatopgørelse

1. juli 2020 - 30. juni 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.000.977	5.448.926
Personaleomkostninger	2	-1.548.634	-3.820.211
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-145.448	-32.000
Resultat før finansielle poster		-693.105	1.596.715
Finansielle indtægter		35.440	0
Finansielle omkostninger		-29.237	0
Resultat før skat		-686.902	1.596.715
Skat af årets resultat	4	134.777	-351.370
Årets resultat		-552.125	1.245.345
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-552.125	1.245.345
		-552.125	1.245.345

Balance pr. 30. juni 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		147.844	0
Indretning af lejede lokaler		413.769	128.000
Materielle anlægsaktiver	5	561.613	128.000
Deposita		3.301.796	3.091.331
Finansielle anlægsaktiver		3.301.796	3.091.331
Anlægsaktiver i alt		3.863.409	3.219.331
Færdigvarer og handelsvarer		150.000	150.000
Varebeholdninger		150.000	150.000
Andre tilgodehavender		8.397.249	2.538.077
Selskabsskat		4.000	0
Tilgodehavender		8.401.249	2.538.077
Likvide beholdninger		651.988	307.774
Omsætningsaktiver i alt		9.203.237	2.995.851
Aktiver i alt		13.066.646	6.215.182

Balance pr. 30. juni 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		<u>872.849</u>	<u>1.424.975</u>
Egenkapital		<u>922.849</u>	<u>1.474.975</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>216.593</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>216.593</u>	<u>0</u>
Anden gæld		<u>81.819</u>	<u>81.819</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>81.819</u>	<u>81.819</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.736.316	3.090.345
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		579.813	574.457
Selskabsskat		0	351.370
Anden gæld		<u>1.529.256</u>	<u>642.216</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.845.385</u>	<u>4.658.388</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>11.927.204</u>	<u>4.740.207</u>
Passiver i alt		<u>13.066.646</u>	<u>6.215.182</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Leje- og leasingforpligtelser	6		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	50.000	101.092	151.092
Nettoeffekt ved rettelse af fejl	0	1.323.882	1.323.882
Korrigeret egenkapital 1. juli 2020	50.000	1.424.974	1.474.974
Årets resultat	0	-552.125	-552.125
Egenkapital 30. juni 2021	50.000	872.849	922.849

Noter

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets samlede aktiviteter er indenfor turismeindustrien, og selskabets drift og aktivitet er i væsentlig grad afhængig af, at der til stadighed kan sikres løbende tilgang af turister i København.

Som følge af COVID-19 har selskabet i regnskabsåret oplevet store perioder med nedlukning og/eller lav turismeaktivitet, og på trods af modtagne kompensationer under de politisk vedtagne COVID-19 hjælpepakker, er der konstateret såvel driftsmæssigt som likviditetsmæssigt underskud.

Det er endnu uvist, hvordan det igangværende udbrud af COVID-19 vil påvirke omsætningen i 2021/22.

Ved et normalt fungerende forretningsmiljø forventer ledelsen et positivt såvel driftsmæssigt som likviditetsmæssigt resultat, men under den nuværende COVID-19 situation er det af afgørende betydning for selskabets fortsatte drift, at der:

- dels kan opretholdes en tilstrækkelig tilstrømning af turister til København og dermed sikres omsætning,
- dels at selskabet kan opretholde nuværende lånefaciliteter og moratorieordninger,
- og dels at der kan opnås tilstrækkelige kompensationer under COVID-19 hjælpepakkerne.

Selskabets ledelse har en forventning om, at situationen omkring COVID-19 vil normaliseres i første del af 2022, og at ovenstående forudsætninger følgelig kan opretholdes og anser det derfor for berettiget at aflægge regnskabet under en forudsætning om fortsat drift (Going concern).

	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.431.352	3.734.416
Pensioner	10.039	0
Andre omkostninger til social sikring	95.266	85.795
Andre personaleomkostninger	<u>11.977</u>	<u>0</u>
	<u>1.548.634</u>	<u>3.820.211</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>11</u>

Noter

	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>145.448</u>	<u>32.000</u>
	<u>145.448</u>	<u>32.000</u>

	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	351.370
Årets udskudte skat	<u>-134.777</u>	<u>0</u>
	<u>-134.777</u>	<u>351.370</u>

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1. juli 2020	0	160.000
Tilgang i årets løb	<u>184.805</u>	<u>394.256</u>
Kostpris 30. juni 2021	<u>184.805</u>	<u>554.256</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	0	32.000
Årets afskrivninger	<u>36.961</u>	<u>108.487</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	<u>36.961</u>	<u>140.487</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>147.844</u>	<u>413.769</u>

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	kr.	kr.
6 Leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	6.353.761	11.883.762

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Copenhagen Tourist Point ApS for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B samt regnskabsvejledningen for mindre virksomheder med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2020/21 er aflagt i kr.

Væsentlige fejl i tidligere år

Som følge af manglende periodisering af væsentlige indtægter på modtagne kompensationer under COVID-19, væsentlige udgifter vedrørende vareforbrug, personale- og huslejudgifter, samt klassifikationsfejl under balanceposter er årsrapporten for 2019/20 behæftet med væsentlige fejl. Effekten af korrektion af de væsentlige fejl har medført en positiv effekt på resultatet for 2019/20 samt egenkapitalen pr. 30. juni 2020 på t.kr. 1.324. Fejlene er korrigeret i sammenligningstallene og i tallene for regnskabsåret 2020/21.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Noter

7 Anvendt regnskabspraksis

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

Indtægter vedrørende tjenesteydelser, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Noter

7 Anvendt regnskabspraksis

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Noter

7 Anvendt regnskabspraksis

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Likvide beholdninger

Likvider omfatter bankindeståender.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.